
 

 

   BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  

Số:            /QĐ-BNN-TC  

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày       tháng       năm  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định  

Phương án tổng thể sắp xếp, đổi mới công ty nông, lâm nghiệp 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn;  

 Căn cứ Nghị định số 118/2014/NĐ-CP ngày 17/12/2014 của Chính phủ 

về sắp xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động của công ty 

nông, lâm nghiệp; 

 Căn cứ Nghị định số 04/2024/NĐ-CP ngày 12/01/2024 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của 118/2014/NĐ-CP ngày 17 tháng 12 năm 2014 

của Chính phủ về sắp xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động 

của công ty nông, lâm nghiệp; 

 Căn cứ Thông tư số 02/TT-BNNPTNT ngày 27/01/2015 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn xây dựng đề án và phương án tổng 

thể sắp xếp, đổi mới công ty nông, lâm nghiệp theo Nghị định 118/2014/NĐ-CP 

ngày 17 tháng 12 năm 2014 của Chính phủ về sắp xếp, đổi mới và phát triển, 

nâng cao hiệu quả hoạt động của công ty nông, lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 3457/QĐ-BNN-QLDN ngày 03/8/2021 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc kiện toàn Hội đồng 

thẩm định phương án tổng thể sắp xếp, đổi mới công ty nông, lâm nghiệp; 

 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định Phương án tổng thể sắp xếp, đổi 

mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động  của công ty nông, lâm nghiệp, 

gồm các thành viên: 

a) Chủ tịch Hội đồng thẩm định 

Ông Hoàng Trung, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

 

 



2 

 

b) Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định 

- Ông Nguyễn Văn Hà, Vụ trưởng Vụ Tài chính - Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn: Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng;  

c) Thành viên Hội đồng thẩm định 

- Đại diện lãnh đạo chủ sở hữu của các công ty nông, lâm nghiệp; 

- Ông Vũ Mạnh Hùng, Vụ trưởng Vụ Nông nghiệp và PTNT - Ban Kinh 

tế Trung ương; 

- Đại diện Ban Chỉ đạo đổi mới và Phát triển doanh nghiệp; 

- Đại diện Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Phạm Ngô Hiếu, Phó Cục trưởng Cục Đăng ký và Dữ liệu thông tin 

đất đai - Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Cao Đăng Vinh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật dân sự kinh tế - Bộ 

Tư pháp; 

- Bà Phạm Thị Minh Hằng, Phó Trưởng phòng, Cục Tài chính doanh 

nghiệp - Bộ Tài chính; 

- Bà Vũ Thị Phương Oanh, chuyên viên chính Phòng Chính sách lao 

động, Cục Quan hệ lao động và Tiền lương - Bộ Lao động - Thương binh và Xã 

hội; 

- Ông Nguyễn Trường Thắng, Phó Vụ trưởng Vụ Tài chính - Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Triệu Văn Lực, Phó Cục trưởng Cục Lâm nghiệp - Bộ Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn; 

- Ông Hoàng Trường Sơn, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Bộ Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn; 

- Ông Nguyễn Văn Đức, chuyên viên Vụ Kế hoạch - Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

d) Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định 

- Bà Luyện Thị Thúy Loan, Chuyên viên cao cấp Vụ Tài chính - Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Lê Hồng Sơn, Chuyên viên Vụ Tài chính - Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng thẩm định và các thành viên Hội 

đồng thẩm định 

 a) Hội đồng thẩm định 

 Thực hiện thẩm định Phương án tổng thể sắp xếp, đổi mới và phát triển, 

nâng cao hiệu quả hoạt động của công ty nông, lâm nghiệp, trình Thủ tướng 

Chính phủ xem xét, quyết định. 

 b) Chủ tịch Hội đồng thẩm định 

 - Chịu trách nhiệm chung về hoạt động của Hội đồng thẩm định; 



3 

 

 - Chỉ đạo chung hoạt động của Hội đồng thẩm định, điều hành, phân công 

nhiệm vụ cho thành viên Hội đồng thẩm định; 

 - Triệu tập các cuộc họp của Hội đồng thẩm định. 

 c) Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định 

 - Thực hiện và chịu trách nhiệm về các nhiệm vụ do Chủ tịch Hội đồng 

thẩm định phân công; 

 - Thay mặt Chủ tịch Hội đồng thẩm định điều hành và giải quyết công 

việc, ký thay các văn bản khi được ủy quyền. 

 d) Thành viên Hội đồng thẩm định 

 - Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Hội đồng thẩm định. Trường hợp 

vắng mặt phải có ý kiến bằng văn bản hoặc ủy quyền cho người dự thay; 

 - Chịu trách nhiệm về việc thực hiện các nhiệm vụ được phân công. 

 đ) Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định 

- Chuẩn bị giấy mời, phòng họp, tài liệu họp, báo cáo thẩm định phương 

án tổng thể sắp xếp đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động của công 

ty nông, lâm nghiệp; 

 - Dự thảo văn bản trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt phương án tổng 

thể sắp xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động của công ty 

nông, lâm nghiệp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

3457/QĐ-BNN-QLDN ngày 3/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định phương án tổng thể sắp 

xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động của công ty nông, lâm 

nghiệp. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan thuộc Bộ, các thành viên Hội đồng thẩm định Phương án 

tổng thể sắp xếp, đổi mới công ty nông, lâm nghiệp chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thủ tướng Chính phủ; 

- Các Phó Thủ tướng Chính phủ; 

- Văn phòng Trung ương Đảng; 

- Ban Kinh tế Trung ương; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Ban Chỉ đạo Đổi mới và PTDN; 

- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và     

  Môi trường, Lao động TB và XH, Tư pháp;  

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

- Lưu: VT, TC (05b). 

BỘ TRƯỞNG 

  

 

 

 

Lê Minh Hoan 

 

 

 


		2024-06-03T09:08:47+0700


		2024-06-03T09:24:25+0700


		2024-06-03T09:24:25+0700


		2024-06-03T09:24:25+0700


		2024-06-03T09:24:25+0700


		2024-06-03T09:24:25+0700




